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تنها چند روز به اربعین باقی مانده است، 
حالا خیلی از عاشقان امام حسین)ع( 
در کربا و بین الحرمین با سالار و سرور 
شهیدان و معشوق خود، شیدایی را تجربه 
می کنند. در میان خیل چندین میلیونی 
زائران اما برخی برای اولین بار سعادت 
زیارت پیدا کرده اند و آن هایی که دیدار 
گنبد طایی برایشان رؤیایی بیش نبود، 
حالا از نزدیک زائراول و نظاره گر حرم 
اباعبدالله الحسین)ع( هستند. این دسته از 
افراد یکی از بزرگترین آرزوهای زندگی شان 
امسال برآورده شد. بر کسی پوشیده 
نیست که موضوع زیارت و مسأله عرفانی 
آن برای هر مسلمانی از کودکی امری مهم 
در زندگی محسوب می شود. با زیارت و 
حضور در اماکن زیارتی بویژه امامان ما و 
علی الخصوص حضرت امام حسین)ع( 
چنان آرامش وصف نشدنی بر روح و جسم 
هر مسلمانی مستولی می شود که با هیچ 
اتفاق خوب دیگری قابل قیاس نیست. 
با این همه حضور در کربا برای برخی 
از اقشار امری ناممکن به شمار می رود 
و پرداختن هزینه های این سفر برایشان 
میسر نیست. از سویی دیگر این روزها 
گروه هایی وجود دارند که این افراد را 
شناسایی کرده و با کمک خیرین آنها را 
به سفر زیارتی اربعین آن هم برای اولین 
تجربه زیارت کربا در زندگی می فرستند. 
در مسأله همراهی زیارت با همراهی مردم 
توسط پلتفرم ها و خیریه ها تاکنون هزاران 

نفر عازم کربا شده اند.

تو، هم زائری
به گفته علی رضایی، مدیر نایب الزیاره 
یا همان سکوی تخصصی همیاری زیارت، 
مسأله زیارت باید با جریان مردمی در هم 
تنیده باشد، این یعنی تعریف »مردم برای 
مردم« و از این طریق در طول سال زائر 
اولی ها  در سطح کشور شناسایی می شوند 

یکی از جلوه های زیبایی اربعین این است که همه افراد در 
هر رده سنی و قشری یک نقطه مشترک دارند و برای رسیدن 
به همان نقطه مشترک در این مسیر قرار گرفته اند. با 
توجه به دسته جمعی بودن سفر و همراهی با میلیون ها 
زائر، شایسته است نکاتی را از جهت اخاقی رعایت کنیم 
تا عاوه بر بهره معنوی بیشتر، سفر را به کام خویش و 

دیگران شیرین سازیم:
سعه صدر داشتن: طبیعی است حضور در این سفر با 
مشارکت و همراهی میلیون ها زائر، قطعاً با سختی هایی 
روبه رو خواهد بود. لذا باید از جهت روحی و روانی آمادگی 
مواجه شدن با مشکات پیش رو را داشته باشیم. سعه صدر 
و بردباری را چاشنی سفر خود کرده و از بی حوصلگی، کم 
ظرفیتی، بی تابی و گایه کردن از دیگران خودداری کنیم. 
پرهیز از مزاحمت نسبت به دیگران: در پیاده روی اربعین، 
زائر با ازدحام جمعیت، محدودیت های مکانی برای 
استراحت و نبود وقت مشخص برای خواب و بیداری مواجه 
خواهد بود. لذا باید مراقب باشد وقتی به مکان هایی که 
برای استراحت تعبیه شده وارد می شود با سر و صدا کردن، 
بلند حرف زدن و... موجبات آزار و اذیت و مزاحمت برای 
زائرانی که بر اثر خستگی راه به استراحت پرداخته اند را 
فراهم  نکند که این تنها بخشی از موضوع است. همراهی 
و همکاری با سایر زائران در طول مسیر یکی از مهم ترین 

رفتار هایی است که باید صورت گیرد.
پرهیز از اسراف و زیاده روی در خوردن و آشامیدن: گر چه در 
این سفر معنوی، مردم سخاوتمند عراق با جان و دل و از 
عمق وجود بدون هیچ منتی و با افتخار در خدمت زائران 
هستند و انواع و اقسام غذا ها را حتی با اصرار و التماس 

بذل و بخشش می کنند، ولیکن باید مراقب بود که غذا به 
اندازه نیاز برداشته شود تا هم از اسراف و حیف و میل ها 
جلوگیری شود و هم پرخوری صورت نگیرد؛ خصوصاً آن که 
زائر در یک سفر معنوی گام برداشته و پرخوری برای قلب 
ضرر دارد. زائران باید دقت کنند که سلیقه طبخ غذای 
ایرانی ها و عراقی ها تفاوت دارد. در نتیجه با این نگاه که اگر 
غذایی مطابق سلیقه آنها نیست و قباً امتحان نکرده اند، 

با گرفتن و میل نکردن آن اسراف نکنند.
رعایت ایثار: حادثه عاشورا با ایثار، از خود گذشتگی و 

فداکاری عجین شده و شهدای کربا از بالاترین سرمایه 
وجودی خویش یعنی جانشان در راه خدا و بقای مکتب 
اسام گذشتند. زیبنده است که زائر حسینی در این 
سفر با تأسی از سیدالشهدا )علیه السام(، این فضیلت 
اخاقی را ظهور و بروز ببخشد و در مقدم داشتن دیگران 
خصوصاً سالخوردگان، بزرگ ترها، بانوان و کودکان بر خود 
در صف های توزیع غذا، سوار شدن بر وسایل نقلیه، 
مکان های عبادت، زیارت و صف های جماعت و مانند اینها 
پیشگام باشد. رعایت نظافت و بهداشت عمومی و فردی: به 
دلیل کثرت جمعیت زائران و شرایط عمومی در کشور عراق، 
احتمال بروز وضعیت نامساعد محیط زیستی و بهداشتی 
در این مسیر محتمل است، لذا هر زائری ضمن اهتمام 
به حفظ بهداشت فردی باید از هرگونه اقدام آلوده کننده 

محیط مانند ریختن زباله در اماکن عمومی پرهیز کند.
غنیمت شمردن فرصت اربعین: سفر اربعین فرصت 
استثنایی معنوی را برای زائر فراهم می کند که ممکن 
است دیگر برای او تا آخر عمر تکرار نشود. بنابراین 
زائر اربعین تمام توجه و تمرکزش را بر استفاده کامل از 
این فرصت قرار دهد و از انجام فعالیت ها و برنامه های 
غیرضروری پرهیز کند. زائر اربعین با هدف بهره برداری 
معنوی و تقویت باورهای دینی ، انس و ارتباط معنوی با 
اهل بیت علیه السام، بویژه امام حسین علیه السام 
به کشور عراق سفر می کند، بنابراین در طول سفر از یاد 
سیدالشهدا و فلسفه و عظمت قیام آن حضرت و یاران 

باوفایش غافل نشود.

در اقدامی بی سابقه موکب های فرهنگی و تربیتی 
در مسیر راهپیمایی اربعین به بانوان و کودکان 

خدمت رسانی می کنند.
به گفته مجتبی کریمی، دبیر ستاد مرکزی 
اربعین، زوار در کمتر از 20 دقیقه می توانند از مرز 
ج شوند. او در ادامه به »ایران« می گوید: خط  خار
117 وزارت کشور و  شماره 128 در کشور عراق برای 
پاسخگویی به هرگونه سؤال زائران فعال است. 
در داخل عراق به محض روشن شدن رومینگ 
می توان به صورت رایگان با خط 128 تماس 
برقرار کرد. همچنین تمامی مشکلات در خصوص 
گمشدگان، تصادفات و هر مشکلی که برای زائران 
به وجود می آید از طریق این شماره تلفن ها 

قابل پیگیری هستند. به صورت 
کلی دو سال است که خدمات 
اربعین به صورت 24 ساعته به زوار 
ارائه می شود و در کنسولگری ها و 
نمایندگی ها حتی در ساعات شب 
ارائه خدمات وجود دارد که یکی 
از دلایل آن هم دوری از گرمازدگی 
است. کریمی با اشاره به افزایش 
سال جاری  در  خدمات دهی ها 
نسبت به سال های قبل توضیح 
دستگاه   200 از  بیش  می دهد: 
خودروی امدادی هلال احمر وارد 
کشور عراق شده اند و 6 هزار نفر 

نیز به عنوان کادر درمان به زوار خدمات رسانی 
می کنند. او در زمینه فعالیت موکبی ویژه بانوان 
و کودکان می گوید: با توجه به تجربه سال های 
گذشته امسال موکب بزرگی برای ارائه خدمات 
صرفاً به بانوان و کودکان تدارک دیده شده و 
خدمات فرهنگی و تفریحی متنوعی به زائران 

ارائه می شود.

مُهر ورود فراموش نشود
دبیر ستاد مرکزی اربعین با تأکید 
بر اینکه زائران هنگام ورود به عراق 
مراقب باشند تا حتماً مُهر ورود در 

گذرنامه خورده شود، ادامه می دهد: اگر مُهر ورود 
در گذرنامه نباشد، افراد جریمه شده و همچنین به 
مدت دو سال نمی توانند وارد خاک عراق شوند. از 
سویی دیگر زوار نباید هیچ نوع مواد مخدر حتی 
به میزان یک گرم با خود همراه داشته باشند 
چرا که با فرد خاطی برخورد جدی شده و زندانی 

طولانی مدت در انتظار او خواهد بود.
کریمی با بیان اینکه ورود برخی داروها به کشور 
عراق ممنوع است، اظهار می کند: برای اطلاع 
از اسامی داروهای غیرمجاز، زائران با مراجعه 
https://mfa.gov.ir/ می توانند  به سایت 
اطلاعات کسب کنند. با این همه برخی بیماران 
از جمله مبتلایان به بیماری های اعصاب و روان یا 
بیماران قلبی و نظایر آنها باید در 
طول سفر داروهای خود را استفاده 
کنند که این دسته از زائران باید 
به پزشک خود مراجعه کرده تا 
نسخه ای به زبان انگلیسی و با 
مُهر برای آنها بنویسد و زائر با خود 
به همراه داشته باشد. همچنین 
باید به اندازه مصرف خود، دارو 

به همراه داشته باشند.
توصیه  زائران  به  ادامه  در  او 
می کند که تا حد امکان سفر خود 
را کوتاه کنند تا بقیه زائران هم 
بتوانند زیارت اربعین را بجا آورند.

دبیرستاد مرکزی اربعین به آن دسته از زائرانی 
که با خودروی شخصی به مرزها آمده اند نیز 
توصیه می کند: زائران قبل از بازگشت حتماً در 
موکب های شهرهای مرزی استراحت لازم را داشته 
باشند چرا که بیشتر آمار واژگونی با خودروها در 
مسیر بازگشت از مرزها به دلیل خواب آلودگی 
راننده است. او می افزاید: طی صحبتی که چندی 
پیش با فرماندار مرز مهران داشتم،او گفت که 
هم در مهران به میزان کافی استراحتگاه وجود 
دارد و هم تا شعاع 40 کیلومتری در 
داخل کشور موکب برای استراحت 

احداث شده است.

در حوزه اعزام نیروهای خدمات شهری بیش 
از 1100 نفر در قالب نیروهای مردمی و نیروهای  
داوطلب مناطق به شهرهای نجف، کربلا،   

کاظمین و کوفه اعزام شدند.
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران با بیان این مطلب پیرامون اعزام 

نیروهای پاکبان به مراسم اربعین 
به »ایران« می گوید: حدود ۹00 
نفر در فراخوان جذب خادمان 
ثبت  رضوان  وضه  ر افتخاری 
نام کردند که از بین این افراد 
قرعه کشی انجام شد و 400 نفر 
به عنوان نیروی داوطلب مردمی 
به منظور نظافت به کشور عراق 
اعزام شدند. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند در ادامه توضیح 
می دهد: در مراسم اربعین امسال 
از شهرداران مناطق درخواست 

شد تا نیروهای داوطلب اعزامی از مناطق جزو 
نیروهای پاکبان نباشند و کارمند یا نیروهای 

فضای سبز داوطلب باشند و به هیچ عنوان 
از نیروهای پاکبان برای نظافت شهر 
کاسته نشود. دلیل این موضوع هم 
این بود که لطمه ای به موضوع 

نظافت شهر وارد نشود. در عین حال نیروهای 
داوطلب مردمی هم طی مسیر پیاده روی با 
دریافت کیسه زباله به بحث نظافت کمک 
می کنند. طبق آمار چند هزار نفر با دریافت 
کیسه زباله به صورت داوطلب مسیر پیاده را تمیز 
و کیسه ها را در مکان های مشخص قرار داده اند.
محمدی در ادامه اضافه می کند: 
مسئولیت نظافت شهر کاظمین 
با سازمان زیباسازی است که 
 40 از سازمان مدیریت پسماند 
سازمان  داوطلب  وی  نیر نفر 
در اختیار داشتند و ۵0 نفر هم 
نیروی داوطلب مردمی درخواست 
کردند که در اختیار آنها قرار 
 ۵0 گرفت. علاوه بر آن حدود 
نفر آتش نشان به نقاط مختلف 
عراق اعزام شدند که این افراد در 
موضوعات ایمنی و کنترل حوادث 
در حال فعالیت هستند. مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند اضافه می کند: این سازمان، 
۳6 دستگاه خودروی مکانیزه ویژه جمع آوری 
پسماند، نظافت و نگه داشت به 
کوفه، نجف و کربلا اعزام کرد که در 

حال خدمت رسانی هستند.

خدمات 24 ساعته در اربعین

رهسپار دیار عشقرهسپار دیار عشق

فعالیت نیروهای خدمات شهری 
در اربعین

مراقب زائران باشیم

و با حفظ کرامت و بدون شناسایی، کاروانی 
برای این افراد ترتیب داده می شود و با 
مدل تأمین مالی از طرف مردم عازم کربا 
می شوند. امسال پویشی با عنوان »تو هم 
زائری« به راه افتاد که در این پویش سعی 
شده تا زائراولی های کربا تا حد امکان 
شناسایی و عازم کربا شوند. بدین ترتیب 
امسال از نیشابور، کرمان، فارس، قم، گیان 
و استان های دیگر توفیق زیارت حرم مطهر 

امام حسین)ع( را پیدا کرده اند.
- من و همسرم بالای 60 سال سن داریم. 
همه عمر آرزویمان این بود که به پابوس 
حرم مطهر اباعبدالله الحسین)ع( برویم. به 

پیرزن های نیشابوری »بی بی« می گویند. 
همه اطرافیان می دانستند که بی بی دوست 
دارد عازم کربا شود و دیگر هیچ آرزویی جز 
این ندارد. یک روز تلفن زنگ خورد و صدایی 
از آن طرف خط با خوشحالی گفت که بی بی 
امسال تو و همسرت عازم کربا می شوید. از 
خوشحالی داشتم بال درمی آوردم. شوهرم، 
مرد ضعیف و زحمتکشی است. او همه 
عمرش را با تاکسی کار کرده، اما آن شب 
صبر کردم از سر کار به خانه برگردد تا 
وقتی خبر خوب را به او می دهم از نزدیک 
برق چشمانش را ببینم. وقتی از سر کار 
به خانه برگشت، بعد از استراحت و شام 

خوردن و خستگی در کردن، گفتم که عازم 
هستیم. چنان خوشحال شد که الان واقعاً 
نمی دانم چطور حال خوبش را تعریف کنم. 
واقعاً نمی دانست آن لحظه از شادی چه کار 

بکند. باید 
- اندک پس اندازی داریم، همان را جمع و 
جور کردیم تا بتوانیم مهر و تسبیحی از کربا 
سوغاتی بیاوریم. ما تازه یک ماهه که ازدواج 
کردیم، همیشه آرزو داشتم به کربا برای 
پابوس سید و سالار شهیدان بروم. سر سفره 
عقد از خدا خواستم من را به آرزوی دیرینه ام 
برساند. با همسرم تصمیم گرفتیم تا ماه 
عسل را در کربا بگذرانیم اما هرچه حساب 

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش

»ایران« از زائر اولی های اربعین گزارش می دهد


